



itp.38 / 15.09.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Błogostawiony José Gregorio pobudza nas również do zaangażowania się w wielkie kwestie społeczne, ekonomiczne i polityczne dnia dzisiejszego. Tak wielu o tym mówi, tak wielu krytykuje i mówi, że wszystko idzie w złym kierunku. Ale chrześcijanin nie jest powołany do tego, lecz do zajmowania się tym, do pobrudzenia sobie rąk: przede wszystkim, jak powiedział nam św. Paweł, do modlitwy, a następnie do angażowania się nie w gadulstwo, lecz w krzewienie dobra, w budowanie pokoju i sprawiedliwości w prawdzie. To także jest gorliwością apostołską, to jest głoszenie Ewangelii, to jest chrześcijańskie błogostawieństwo: «Błogostawieni, którzy wprowadzają pokój».“

Podczas audiencji środowej Papież Franciszek przybliżył postać wenezuelskiego lekarza ubogich, bł. José Gregorio Hernándezza Cisnerosy

Warszawa–Drohobycz /8.09.2023/ W Przemyślu przekazano transport humanitarny na Ukrainę. Brat Paweł Kulka, przeor warszawskiego konwentu zorganizował kolejną pomoc dla poszkodowanych w wyniku wojny Ukraińcom. Jest to permanentna pomoc okazywana narodowi ukraińskiemu organizowana przez Zakon Szpitalny Świętego Jana Bożego. Jest potrzeba, abyśmy nieśli pomoc naszym braciom i siostram zza wschodniej granicy, dopóty, dopóki konflikt zbrojny trwa i cierpią niewinni ludzie. Jest to pomoc, która nieprzerwanie trwa od lutego 2022 roku. Zostały przekazane produkty spożywcze (olej, kasza, ryż), 1500 kombinezonów ochronnych – otrzymane z Konwentu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów w Katowicach, wózek inwalidzki oraz dwa krzesła toaletowe ofiarowane przez Dom Geriatriczno–Rehabilitacyjny z Warszawy. Po przygotowany transport do Przemyśla przyjechał pan Wołodzia - nasz wolontariusz z Drohobycza.

Kraków /9.09.2023/ W Sanktuarium Diecezjalnym św. Jana Bożego nasz współbrat Dawid Fidziński złożył na ręce Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela OH profesję wieczystą. Tej wyjątkowej uroczystości przewodniczył o. Albert Chmielowski Dorociak OH. Homilię wygłosił o. Piotr Telma OH nawiązując do słowa Bożego podkreślił znaczenie miłości i daru jakim jest powołanie zakonne. Brat Dawid składając śluby wieczyste potwierdził swoje pragnienie i dalszą służbę w Zakonie Szpitalnym Świętego Jana Bożego. Umocniony modlitwą wspólnoty zebranej na uroczystości został Bogu poświęcony przez Konsekrację Zakonną na całe życie. Bratu Dawidowi życzymy wszelkich potrzebnych łask w wiernym wypełnianiu ślubów zakonnych w codzienności oraz by Święty Jan Boży umacniał Go w powołaniu szpitalnym. Deo Gratias!

Zembrzyce /11-13.09.2023/ W ośrodku wypoczynkowo-rekolekcyjnym Totus Tuus odbył się XIX Zjazd Formacyjno-Integracyjny Rodziny Szpitalnej św. Jana Bożego. W tym roku do ośrodka przyjechało blisko 200 uczestników: braci i współpracowników ze wszystkich konwentów i dzieł apostołskich naszej Prowincji aby spędzić ze sobą kilka dni na wspólnej rekreacji, modlitwie i edukacji. Podczas trzydniowego spotkania nie zabrakło ciekawych

warsztatów, prezentacji związanych z działalnością Prowincji Polskiej, prelekcji i koncertu. Atrakcją pierwszego wieczoru była opowieść uczestników rowerowej pielgrzymki z NINIWA Team na Światowe Dni Młodości do Lizbony. Manuela, Stanisław, Szymon i Wojtek dzielili się swoimi przeżyciami, doświadczeniami opatrności Bożej i trudami napotkanymi podczas drogi. 25-osobowa grupa pielgrzymów na czele z o. Tomaszem Maniurą OMI, założycielem grupy NINIWA Team, na co dzień kierującym Oblackim Centrum Młodości w Kokotku, po przejechaniu ponad 3500 km dotarła w całości na czas do stolicy Portugalii by z młodymi z całego świata doświadczyć spotkania z papieżem Franciszkiem. Drugi dzień zjazdu uczestnicy rozpoczęli od inspirujących warsztatów psychologicznych prowadzonych przez p. mgr Marię Rabsztyn z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. W trakcie zajęć dowiedzieliśmy się o wchodzeniu w transakcje z sobą samym i z innymi ludźmi poprzez stany „JA” „RODZIC” „DOROSŁY” „DZIECKO”, rozwiązywaniu konfliktów, poznaliśmy swój styl zachowania i trudności w byciu asertywnym. Atrakcją Zjazdu, był wieczorny koncert w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny pod dykcją Zbigniewa Cierniaka. W godzinnym spektaklu nie zabrakło pieśni ze stałego repertuaru zespołu "Poszła Karolinka do Gogolina", "Pyk, pyk z fajeczki" i "Barki". Uroczysta, koncelebrowana Msza Święta zakończyła Bonifraterskie Spotkanie. Już dziś zapraszamy na kolejne, jubileuszowe - XX spotkanie Rodziny Szpitalnej św. Jana Bożego w przyszłym roku! Dziękujemy wszystkim uczestnikom i prelegentom, a Ośrodkowi wypoczynkowo-rekolekcyjnemu Totus Tuus za wspaniałą gościnność i pomoc w organizacji. Pełna relacja zdjęciowa na naszej stronie internetowej w Aktualnościach, a już niebawem ukaże się krótki film podsumowujący to wydarzenie.

Warszawa /14.09.2023/ Na zaproszenie Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Przemysław Ligenzy Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel i sekretarz Prowincji uczestniczyli w warszawskich Arkadach Kubickiego w wyjątkowej uroczystości nadania sztandaru NFOŚiGW. Poświęcenia sztandaru dokonał Jego Eminencja kardynał Kazimierz Nycz składając serdeczne życzenia wszystkim uczestnikom, pracownikom Funduszu i gościom. Współpraca naszej Prowincji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozwija się w kilku bonifraterskich konwentach: w Prudniku, w Żąbkowicach Śląskich i w Warszawie. Razem przygotowujemy kolejne wnioski, które pomogą naszym ośrodkom w Łodzi i Konarach-Zielonej.

Warszawa /15.09.2023/ W kurii prowincjalnej odbyło się online'owe spotkanie O. Prowincjała i osób zaangażowanych w naszej prowincji w przygotowania kapituły generalnej w Polsce z br. Andre Sene, sekretarzem generalnym, ekonomem generalnym zakonu oraz współpracownikami kurii generalnej bezpośrednio włączonymi w przygotowania kapituły w 2024 r. Podczas spotkania przedstawiono obecny stan przygotowań i określono punkty wymagające jeszcze realizacji w fazie trwających przygotowań.

Co przed nami:

Katowice /21.09.2023/ O godz. 12.00 w bonifraterskim szpitalu odbędzie się podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy dotyczącej podniesienia poziomu zabezpieczenia medycznego zawodników i sztabu GKS Katowice z BCM Szpitalem Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów w Katowicach.

Drohobycz /22.09.2023/ Otrzymany w lipcu br. z Prowincji Austriackiej pojazd marki Ford, zgodnie z życzeniem darczyńcy, zostanie oficjalnie przekazany dowódcy Administracji Wojskowej w Drohobyczu. Auto ma służyć lokalnej społeczności do wyjazdu członków rodzin na identyfikację poległych na froncie żołnierzy. Delegacja Prowincji Polskiej, z Ojcem Prowincjałem na czele, przy okazji tej wizyty planuje również udać się do Odessy, Mikołajewa i Chersonia by rozeznać potrzeby tamtejszej społeczności. Podczas tego wyjazdu zostaną dostarczone i przekazane artykuły żywnościowe o długim terminie przydatności – olej, makaron, słodycze. Otoczmy naszą delegację modlitwą o bezpieczną podróż.

Prudnik /28.09.2023/ Festiwal Radości – IV Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.

Kraków /7.10.2-23/ Dzień Samarytański w Szpitalu św. Jana Grandego w Krakowie.